
DETERMINAZIONE N.  35   DEL    15   APRILE  2020             

Oggetto: Formazione a distanza 2° trimestre 2020.

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la deliberazione del Consiglio Camerale n. 11 del 28.11.2019 con la quale è stata approvata la
“Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2020”  nella  quale  è  stata  espressamente  prevista
un'azione  di  valorizzazione  delle  risorse  umane,  per  accrescerne  il  livello  delle  competenze,
attraverso un costante e continuo aggiornamento professionale adeguato alle mutevoli esigenze
organizzative e di erogazione dei servizi;

ATTESO che l'attuale fase di emergenza epidemiologica non rende possibile lo svolgimento delle
attività formative in presenza; 

RITENUTO opportuno continuare ad utilizzare la sospensione dei rientri pomeridiani, nei termini
previsti con propria disposizione di servizio n. 6 del 16.03.2020, per il prosieguo della formazione a
distanza;

VISTO il programma formativo proposto dal Centro Studi delle Camere di Commercio Guglielmo
Tagliacarne S.r.l. con nota prot. n. 6990/E del 07.04.2020, all'interno del quale questa Camera ha
individuato i seguenti moduli: 

 Pacchetto 1 Riservatezza/Trasparenza;

 Pacchetto 3 Diritto Amministrativo;

 Pacchetto 5 Anticorruzione;

D E T E R M I N A

 Di accettare la proposta del Centro Studi delle Camere di Commercio Guglielmo Tagliacarne
S.r.l. ;

 Di proseguire a far data dal 21 aprile, con l'attività di formazione a distanza per tutto il
personale con la frequenza dei corsi sopra descritti;   

 Di utilizzare la somma di € 2.040,00 prelevandola dal conto di costo 325074 “spese per la
formazione del personale” del bilancio 2020;

 Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione 1 ”Disposizioni Generali”, sottosezione 2 “Atti
Generali”.

    Il Segretario Generale f.f.
     Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


